que habría que hacer un estudio para aumentar el incentivo a los entrenadores de estas 
escuelas. 

La Comisión , con la abstención de I.U., ha dictaminado favorablemente la propuesta 
en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 201001395, en la 
Partida 452.489.08 por un importe de 2.890.000 (DOS MILLONES OCHOCIENTAS NOVENTA 
MIL) pesetas.  

3º.- PROPUESTA DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS 
RELATIVA A SUBVENCION PARA CURSO DE ENTRENADOR. 

3º-1 Vista la solicitud presentada por José Jacinto Fernández Tortosa, monitor del Club Voleibol 
de Roquetas de Mar, en la que solicita subvención para el curso de entrenador de primer nivel, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos que apruebe 
el gasto y disposición de fondos de SIETE MIL QUINIENTAS PESETAS (7.500 PTAS) para el 
pago de la inscripción en dicho curso. Mandamiento de pago a justificar por D. José Jacinto 
Fernández Tortosa (N.I.F. – 75.259.519 – T). 

La Comisión , por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la propuesta en sus 
propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 201001397, en la 

Partida 452.489.08 por un importe de 7.500 (SIETE MIL QUINIENTAS) pesetas. 

3º-2 Vista la solicitud presentada por Manuel Fermín López Moya, monitor del Club Voleibol de 
Roquetas de Mar, en la que solicita subvención para el curso de entrenador de primer nivel, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos que apruebe

[...]

Con motivo de la celebración de la Ruta Ciclista del Sol, el próximo 4 de marzo de 
2001, en la cual Roquetas de Mar será  meta volante de dicha prueba,   

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos, dictamine 
favorablemente el gasto y disposición de fondos de DOSCIENTAS CINCUENTA MIL PESETAS  
(250.000 ptas.), para el pago del canon correspondiente a que nuestro municipio sea meta 
volante. Mandamiento de pago a nombre de Almeriense de Ciclismo Deportivo S.L. (C.I.F. B- 
04183869). 

La Comisión, con la abstención de U.P., ha dictaminado favorablemente la propuesta 
en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 201001399, en la 
Partida 452.226.42 por un importe de 250.000 (DOSCIENTAS CINCUENTA MIL) pesetas. 

5º.- DISTINTAS PROPUESTAS DEL CONCEJAL - DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD 
Y FESTEJOS. 

5º.- 1.-  Vista la solicitud presentada por la Hermandad de Nuestra Señora de Los Dolores de 
Roquetas de Mar , 
          PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos que